
شورای موقت رهبری آغاز به کار کرد
Published on خبر اسپادانا (https://www.espadanakhabar.ir)

  
نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران با قدرت در برهم‌کوبیدن پایگاه‌های دشمنان در اقدام هستند و اقدام خواهند کرد تا

دشمنان را مثل همیشه ناامید کند؛ به امید پیروزی مسلمین بر کفار. دعا کنید خداوند ما را شرمنده همه عزیزان کشور نکند.

پیام ویدیویی مسعود پزشکیان رئیس جمهور خطاب به مردم؛ 

مسعود پزشکیان رئیس جمهور در پیامی ویدیویی خطاب به مردم ایران گفت: شورای موقت رهبری کار خود را از امروز شروع
کرده است.

به گزارش اسپادانا خبر، او گفت: 

شهادت مجاهد بزرگ مقام معظم رهبری به دست اسرائیل و آمریکای جنایتکار فاجعه بزرگی برای کشور ما بود.

وی ادامه داد:

پیامبران و رهبران جامعه آمده‌اند که بیداری و آزادگی و حق و عدالت را به مردم جهان پیام‌رسانی کنند و با رفتن آنان این
مسیر قطعاً بی‌رهرو نخواهد ماند.

رئیس‌جمهوری با بیان اینکه آمریکا و اسرائیل باید بدانند جز سرافکندگی ارمغانی برای آنان نیست، اظهار کرد:

ملت عزیز ما که امروز سوگوار درگذشت این شهید بزرگوار هستند با حضور و در میدان و مساجد بودنشان نقشه‌های شوم
دشمنان را دست به دست هم نقش برآب می کنند.

پزشکیان ادامه داد:

نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران با قدرت در برهم‌کوبیدن پایگاه‌های دشمنان در اقدام هستند و اقدام خواهند کرد تا
دشمنان را مثل همیشه ناامید کند. 

وی گفت:

دعا کنید خداوند ما را شرمنده همه عزیزان کشور نکند تا رهروان درستکاری برای مسیر حق و عدالت باشیم. 

پزشکیان در پایان با تسلیت مجدد شهادت رهبری انقلاب، اظهار کرد: 

شهادت رهبر معظم انقلاب که شهادتی بعد از سال‌های طولانی مجاهدت، تلاش و فداکاری و بیداری و جنگ با ستمکاران است
را تسلیت می‌گویم. خداوند روح این بزرگوار را شاد و رهروانش را پاینده و سربلند نگه دارد. به امید پیروزی مسلمین بر کفار.
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چه کسانی عضو شورای موقت رهبری هستند؟

بر اساس اصل ۱۱۱ قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران، در صورت فوت یا کناره‌گیری یا عزل رهبر، خبرگان موظفند در
رئیس اسرع وقت نسبت به تعیین و معرفی رهبر جدید اقدام نمایند. تا هنگام معرفی رهبر، شورایی مرکب از 

 به انتخاب مجمع تشخیص مصلحت نظام، همه وظایف یکی از فقهای شورای نگهبانو رئیس قوه قضاییه  ،جمهور
رهبری را به طور موقت به عهده می‌گیرد و چنانچه در این مدت یکی از آنان به هر دلیل نتواند انجام وظیفه نماید، فرد دیگری

به انتخاب مجمع، با حفظ اکثریت فقها، در شورا به جای وی منصوب می‌گردد.

رئیس جمهوری

مسعود پزشکیان در جریان انتخابات چهاردهمین دوره ریاست جمهوری ۱۵ تیر ماه ۱۴۰۳ از سوی مردم به عنوان رئیس جمهوری
انتخاب شد و ۷ مرداد ۱۴۰۳، آیت‌االله سید علی خامنه‌ای رهبر انقلاب اسلامی، با تنفیذ رای ملت، او را به عنوان نهمین رئیس

جمهوری اسلامی ایران منصوب کردند.

رئیس قوه قضائیه

در حال حاضر حجت‌الاسلام والمسلمین غلامحسین محسنی اژه‌ای ریاست قوه قضائیه را بر عهده دارد و از دهم تیرماه ۱۴۰۰
از سوی آیت‌االله سید علی خامنه‌ای رهبر انقلاب اسلامی به عنوان رئیس قوه قضائیه به این سمت منصوب شده است.

فقیه شورای نگهبان

مجمع تشخیص مصلحت نظام مجمع تشخیص ظهر امروز آیت‌االله علیرضا اعرافی را به‌عنوان عضو شورای رهبری انتخاب کرد. او
پس از رحلت مرحوم آیت‌االله مؤمن عضو باسابقه‌ شورای نگهبان، در تاریخ ۲۴ تیر ۱۳۹۰ طی حکمی از سوی رهبر انقلاب به

عضویت فقهای شورای نگهبان منصوب شد.

بر اساس اصل ۱۱۱ قانون اساسی، «شورای رهبری در خصوص وظایف بندهای ۱ و ۳ و ۵ و ۱۰ و قسمت‌های (د) و (ه) و (و)
بند ۶ اصل یکصد و دهم، پس از تصویب سه چهارم اعضای مجمع تشخیص مصلحت نظام اقدام می‌کند. هرگاه رهبر بر اثر

بیماری یا حادثه دیگری موقتاً از انجام وظایف رهبری ناتوان شود، در این مدت شورای مذکور در این اصل وظایف او را
عهده‌دار خواهد بود.»

در اصل ۱۱۰ قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران، آمده است:

وظایف و اختیارات رهبر:

۱- تعیین سیاست‌های کلّی نظام جمهوری اسلامی ایران پس از مشورت با مجمع تشخیص مصلحت نظام.

۲- نظارت بر حُسن اجرای سیاست‌های کلّی نظام.

۳- فرمان همه‌پرسی.

۴- فرماندهی کل نیروهای مسلح.

۵- اعلان جنگ و صلح و بسیج نیروها.

۶- نصب و عزل و قبول استعفای: الف- فقهای شورای نگهبان. ب- عالیترین مقام قوه قضائیه. ج- رئیس سازمان صدا و سیمای
جمهوری اسلامی ایران. د- رئیس ستاد مشترک. هـ- فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی. و- فرماندهان عالی نیروهای

نظامی و انتظامی.

۷- حل اختلاف و تنظیم روابط قوای سه‌گانه.

۸- حل معضلات نظام که از طُرُق عادی قابل حل نیست، از طریق مجمع تشخیص مصلحت نظام.

۹- امضاء حکم ریاست جمهوری پس از انتخاب مردم- صلاحیت داوطلبان ریاست جمهوری از جهت دارا بودن شرایطی که
در این قانون می‌آید، باید قبل از انتخابات به تأیید شورای نگهبان و در دوره اول به تأیید رهبری برسد.

۱۰- عزل رئیس‌جمهور با در نظر گرفتن مصالح کشور پس از حکم دیوان عالی کشور به تخلف وی از وظایف قانونی، یا
رأی مجلس شورای اسلامی به عدم کفایت وی بر اساس اصل هشتاد و نهم.
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۱۱- عفو یا تخفیف مجازات محکومین در حدود موازین اسلامی پس از پیشنهاد رئیس قوه قضائیه.

۱۲- رهبر می‌تواند بعضی از وظایف و اختیارات خود را به شخص دیگری تفویض کند.

[1] مسعود پزشکیانبرچسب ها: 
[2] جنگ

[3] دونالد ترامپ
[4] اسرائیل
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